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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2021/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO -ANEXO 9 (LRF, art.53, § !º, inciso I) RS l 

PREVISÃO RECEITAS REALlZADAS SALOONÃO 

RECEITAS ATUALIZADA JANAJUN REALIZADO 
(a) 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (]) 200.000,00 

DOTAÇÃO 
AnJALIZADA 

DESPESAS 

(d) 

DESPESAS DE CAPITAL 16.234.800,00 

Investimentos 14.487.800,00 

Inversões Financeiras 0,00 

Amortização da Divida 1.747.000,00 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras 0,00 

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 16.234.800,00 

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REORA DE OURO (Ill) = (II- I) 16.034.800,00 

<(d- a)> 

Notas: 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787.896.133-<i8 

PREFEITO MUNTClPAL 

1 < Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso ll1> 

GERLANY MELO RDA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

(b) 

DESPESAS EMPENHADAS 
JANAJUN 

(e) 

1. 797.272,30 

<(e-b)> 

9,60 

1.797.281,90 

50.540,00 

0,00 

1.746.741,90 

0,00 

0,00 

1.797.281,90 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
21.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-Pl--00444/0-7 

(e) = (a-b) 

199.990,40 

SALDO NÃO 
EXECUTADO 

(f) - (d-e) 

14.437.518,10 

14.437.260,00 

0,00 

258,IO 

0,00 

0,00 

14.437.518,10 

14.237.527,7 

<(f-c)> 

2 Dun.ntc o cxerckio, somente as despesas liquidadas são comidCl'lldas cXe<:Utadas. No cnccmunento do excrcicio, as despesas Dio liquidadas inscritu em restos a pagar não processados são também consideradas 
executadas. Dessa follllay para maior transpar!ncia. as despesas executadas estio segregadas cm: 
a) Despesas liquidadas, coosideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4 .320/64; 
b) Despesas crq,cnh&das, mas não liquidadu. inscritas cm Restos a Pagar nlo processados, consideradas liquidadas no cnccrramemo do cxcrc~io, por força do an.3:5, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.650], PREFEITURA MUNTCIPAL DE ALTOS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATNO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATNOS E APLICAÇÕES DE RECURSOS 

PERJODO: Janeiro a Junho 

RREO-ANEXO ll(LR.F, an.. S3, f 1•,inciso ill) 

RECEITAS 

RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (1) 
Receita de Alienação de Bens Móveis 
Receita de Alieoaçio de Bens Imóveis 
Receita de Alicnaçlo de Bens Intangíveis 
Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras 

DESP2SAS 

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (D) 
Despesas de Capital 
Investimentos 
lo'V!'rlÕeS fioaoceiru 
Amo<ÚZ&çlo d, l)!yjd, 

Despesas Corttrues dos Regimes de Previ~DCia 

Regime Próprio dos Servidores Publicos 

RECEITAS 

VALOR 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787.896.133-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

DOTAÇÃO PESP2SAS 
ATUALIZAl>A l!MPENHAPAll 

(d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 o.oo 
0,00 0,00 

GERV,NY MELO R DA FONSECA 
033.309.443•31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

PRl!VISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

450.000,00 
200.000,00 
250.000,00 

0,00 
0,00 

Dl!SPl!SAS PESPESAS INSCRITAS EM 
UQUIDAPAS PAOAS RESTOS A 

PAGAR NÃO 
(e) PROCESSADOS 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

2020 
(b) 

000 

A SOARES & A D SANTOS SOUSA 
21.SOS.SJS/0001•94 

CONT APOR CRC-Pl-00444/0-7 

Nota: Dunme oexerclcio, IOCDelllle •deipeluliquidadudocomidetaduexeculadu. No eooernmemodoextrcldo, •despaualo liquidadu imcrituemtatosap-,ar DloptOCfl,Adol do tambfm~ 
cxmltldu. Ocua i>nnl. pan maior tnmpVtocil. u despcsu cxcaltadu c:lllo qrtpdu cm: 
. a) DapcMJ liquidada. c:omidaadu aqudu em que houve• m1Rp do imtmal ou aervic;o, 1111'1 tmno1 do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) ~~ mq alo~ qcnlqcmRqi:oa ■ Pap-nlo prOCCAaC1os, ~~no mcc:rnmrno do acn:fdo, por forçado an.)S, inc1'0 li da Ld 4.320/64. 

FONTE: SCP!· Cootabili<lade [9.2S.2S.6SOJ, PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RECEITAS 
REALIZADAS 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PAOAMEl'ITOS 
DBRESTOS 
APAGAR 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 

2021 
(il-(ll>(lle+DI)) 

000 

.. 1 

SALDO 
A REALIZAR 

(a-b) 

450.000,00 
200.000,00 
250.000,00 

0,00 
o,oo 

SALDO 
APAGAR 

(ar(d-e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 

SALDO ATUAL 
fjr(lllhtID,) 

000 


